
Období lidského života:  

novorozenec/kojenec – batole – předškolní věk – 

mladší školní věk – starší školní věk (puberta) – 

dorostový věk (adolescence) – dospělost – střední věk – stáří  
 

Úkol: Zjisti tvoji váhu a míru při narození. 

 

1. Právě jsem se poprvé nadechlo plícemi a zaplakalo, maminka mě krmí mateřským mlékem: 

období ____________________ a ______________________. 

2. Zkoumám svět a pomalu dělám první krůčky, zkouším samo žužlat rohlík, a učím se první slůvka 

(ma-ma, ta-ta): období________________________. 

3. Je mi dobře mezi dětmi, hraji si, chodím na procházky, kreslím a tvořím, po obědě ještě spím: 

období _____________________________. 

4. Ráno vstanu, obléknu se, posnídám a peláším do školy. Zvládnu násobilku i vyjmenovaná slova: 

období___________________________ . 

5. Ráno vstanu, obléknu se a peláším do školy. Učitelé mě vůbec nechápou a učení je děsně moc: 

období_____________________________. 

6. Chodím na střední školu, kterou jsem si vybral a připravuji se na budoucí povolání: období 

_______________________________. 

7. Chodím do zaměstnání, brzy budu mít svatbu, založím rodinu, užívám si života: období 

_________________________________. 

8. Děti mám již velké, objevuji své první vrásky v obličeji a šedivé vlasy. Mohu se věnovat plně svým 

koníčkům: období_______________________. 

9. Mé tělo mě již tolik neposlouchá, hůř slyším i vidím, mám vnoučata: 

období______________________________________ . 

 


